
 

 

 
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA PRO ŽADATELE 
A PŘÍJEMCE 
 

 

Komponenta 6.2 

 

Výzva č. 11 

 

Podpora a zvyšování kvality preventivních 

screeningových programů II – kolorektální 

karcinom 

Závazný pokyn č. 1 
 

 

 

Verze 1.0 

Platnost od 5. 2. 2024  



 

 

Verze 1.0 Platnost od 5. 2. 2024 Stránka 2 z 3 

 

Předmět úpravy 

Předmětem úpravy je: 

1) Úprava textu 11. výzvy, část Oprávnění žadatelé 

Doplnění věty: Pokud není pracoviště uvedené na seznamu, není to překážkou 

přijatelnosti. Žadatel v tom případě k žádosti předloží kopii Rozhodnutí MZ ČR 

o udělení statutu Centra pro screeningovou kolonoskopii.  

 

2) Úprava textu výzvy, část Oprávnění žadatelé 

Změna odkazu Centra pro screeningovou kolonoskopii dle seznamu dostupného na 

odkazu na: Seznam poskytovatelů, kteří splnili podmínky pro udělení statutu screeningového 

pracoviště v programu screeningu kolorektálního karcinomu – Ministerstvo zdravotnictví 

(mzcr.cz) 

 

3) Úprava textu Specifických pravidel pro 11. výzvu, str. 10, kap. 7 Oprávnění žadatelé 

Doplnění věty: Pokud není pracoviště uvedené na seznamu, není to překážkou 

přijatelnosti. Žadatel v tom případě k žádosti předloží kopii Rozhodnutí MZ ČR 

o udělení statutu Centra pro screeningovou kolonoskopii.  

 

4) Úprava textu Specifických pravidel pro 11. výzvu, str. 10, kap. 7 Oprávnění žadatelé 

Změna odkazu Centra pro screeningovou kolonoskopii dle seznamu dostupného na 

odkazu na: Seznam poskytovatelů, kteří splnili podmínky pro udělení statutu screeningového 

pracoviště v programu screeningu kolorektálního karcinomu – Ministerstvo zdravotnictví 

(mzcr.cz) 

 

5) Úprava textu Specifických pravidel pro 11. výzvu, str. 11, kap. 9 Veřejná podpora  

Doplnění odstavce: Vzhledem k charakteru některých oprávněných žadatelů a rozsahu 

jejich činnosti je v rámci vybraných projektů možné poskytnout podporu též jako 

nezakládající veřejnou podporu s tím, že nenaplňuje čtvrtý znak veřejné podpory ve 

smyslu článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU („SFEU“), neboť opatření nemůže 

ovlivnit/neovlivňuje obchod mezi členskými státy EU. V tom případě se bude jednat 

o projekty s čistě lokálním dopadem.  

Žadatel tedy do přílohy Tabulka vymezení činností, které budou provozovány v rámci 

pořizovaného přístrojového vybavení pro 11. výzvu NPO, komponenty 6.2 uvede 

aktivitu c1) hospodářské činnosti, které neovlivňují obchod mezi členskými státy EU 

a zároveň předloží vyplněnou přílohu č. 8 Dotazník pro lokální dopad podpory, ve které 

uvede analýzu lokálnosti podpory. V rámci kontroly přijatelnosti bude analýza 

posouzena a v případě, že bude lokálnost podpory potvrzena, bude v rámci RoPD 

uvedena podpora jako nezakládající veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst. 1 

SFEU. 

 

  

https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/
https://www.mzcr.cz/seznam-poskytovatelu-screening-kolorektalniho-karcinomu/


 

 

Verze 1.0 Platnost od 5. 2. 2024 Stránka 3 z 3 

 

6) Úprava textu Specifických pravidel pro 11. výzvu, str. 20, kap. 12.2 Povinné přílohy 

dokládané, pouze jsou-li relevantní 

 

Popis/příloha viz Specifická pravidla - doplnění přílohy č. 4 Dotazník pro lokální dopad 

podpory. 

 

7) Přidání přílohy č. 8 Dotazník pro lokální dopad podpory 

 

Zdůvodnění 

Seznam uvedený ve výzvě, resp. Specifických pravidlech neobsahuje všechny subjekty, které 

získaly daný statut Rozhodnutím MZ ČR. Vzhledem k charakteru podpory a vybraných 

oprávněných žadatelů byla přidána možnost poskytovat podporu čistě lokálního charakteru. 

Datum účinnosti 

Závazný pokyn je platný dnem vydání. Platnost je uvedena na úvodní straně Závazného 

pokynu a v zápatí textu. 

Přílohy 

1) Příloha č. 8 Specifických pravidel Dotazník pro lokální dopad podpory 


